^ / ■ Ро<^<^‘^<^
^ •г’ /

// ХХ-^ ^ ^

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1М,0\,\Ш Москва №
■ Л

г 1
О дополнительных мероприятиях

по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной
инфекции, вызванной 2019-пСоУ

В соответствии с пунктом 1 статьи 29, пунктом 1 статьи 30,

подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; ст. 29; 2011,
Л_ 1, ст. 6) в целях недопущения завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоУ на территории Российской

Федерации, постановляю:
1. Высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации

(руководителям высшего исполнительного органа государственной власти

субъектов Российской Федерации) рекомендовать:
1.1. Утвердить региональные планы организационных санитарно

противоэпидемических (профилактических) мероприятий по

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-пСоУ (далее - новая коронавирусная инфекция),
предусмотрев выделение финансовых средств на реализацию мероприятий

указанного плана.

1.2. Организовать (при необходимости) совместно с юридическими

лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими-..
с;''' ’сV

Лу.;:пах&м Адмнкистрацийё
Адмикисграция Г лавы
Чувашской Республики

•ПОСТУПИЛО
“ ХУ\ МАР 2020 20_г. вх.№ Ь